

COMUNICADO DE PRENSA PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

Enero 14, 2025

Senadora Martínez presidirá el Comité de Gobierno Local en el Senado Estatal

Contacto: Seth Squicciarino Oficina: (631) 341-7111 Ext. 1050

Email: squiccia@nysenate.gov

La representante de Long Island en el Senado Estatal, Mónica R. Martínez fue seleccionada para formar parte de siete comités durante el nuevo período legislativo.

ALBANY, N.Y. – Mónica R. Martínez, senadora del estado de Nueva York ha sido seleccionada por segundo año consecutivo para liderar el Comité de Gobierno Local en el Senado para la Sesión Legislativa 2025-2026. Esta Comisión supervisa las legislaciones relacionadas con los condados, las ciudades, los towns y los villages; así como también los servicios de emergencia a lo largo del Estado.

"Me siento muy honrada de continuar sirviendo como presidenta del Comité de Gobierno Local en el Senado", dijo la senadora Martínez, quien además expresó que: "como ex representante del gobierno local, entiendo que es en los condados, las ciudades, los towns y los villages donde se forma la visión de las comunidades. Espero poder trabajar una vez más de manera conjunta con los líderes locales, para garantizar que cuentan con el apoyo necesario para alcanzar el éxito".

Durante el período legislativo del año 2024, el Comité de Gobierno Local celebró seis reuniones para revisar más de 350 anteproyectos de ley. De estos, 71 fueron presentados al pleno en el Senado para su respectiva consideración.

Además de formar parte del Comité de Gobierno Local, la senadora Martínez también fue nombrada miembro de los siguientes Comités: Aging (Vejez), Alcoholism and Substance Use Disorders (Problemas de Alcoholismo y abuso de sustancias), Commerce, Economic Development and Small Business (Comercio, Desarrollo Económico y Pequeños Negocios), Disabilities (Discapacidades), Education

(Educación) y Transportation (Transporte); todos importantes para el distrito suburbano que representa la senadora Martínez en Long Island.